semakin berkembang. Oleh karena itu,

pendidikan Kuttab pada era klasik telah

menjadi suatu lembaga pendidikan yang

sangat penting, sehingga para ulama

berpendapat bahwa mengajarkan Alquran

di Kuttab adalah suatu fardhu kifayah

(Fahmi, 1979).

Model pendidikan Kuttab pada masa

dinasti umayyah (41-132 H./ 661-750 M)

juga tidak dicampuri oleh pemerintah,

sehingga perkembangannya adalah berada

di tangan ulama yang memiliki

pengetahuan dan jiwa pengabdian yang

tulus. Semangat yang dimiliki para ulama

dalam mengajar di berbagai Kuttab yang

mereka dirikan telah mendukung

perkembangan dan penyebaran Kuttab di